

**СОГЛАСОВАНО:**  
 Директор ООО "Драфт"  
 Столяров А.С.  
 "20" ноября 2022 года

**УТВЕРЖДАЮ:**  
 Директор ГОАУСОН «Кировский ПНИ»  
 Зозуля О.М.  
 "06" декабря 2022 года

Наименование программного продукта  
 Наименование редакции сметных нормативов

ГРАНД-Смета, версия 2022.2

Изменения в сметные нормы, федеральные единичные расценки и отдельные составляющие к ним, включенные в федеральный реестр сметных нормативов приказами Минстроя России от 26 декабря 2019 г. № 871/пр, 872/пр, 873/пр, 874/пр, 875/пр, 876/пр (в ред. приказов от 30.03.2020 № 171/пр, 172/пр, от 01.06.2020 № 294/пр, 295/пр, от 30.06.2020 № 352/пр, 353/пр, от 20.10.2020 № 635/пр, 636/пр, от 09.02.2021 № 50/пр, 51/пр, от 24.05.2021 № 320/пр, 321/пр, от 24.06.2021 № 407/пр, 408/пр, от 14.10.2021 № 745/пр, 746/пр), от 20.12.2021 № 961/пр, 962/пр)

51. Мурманская область  
 г. Кировск

Здание ГОАУСОН «Кировский ПНИ», расположенное по адресу:  
 Мурманская область, г. Кировск, ул. Мира, д. 15.  
*(наименование стройки)*

Здание ГОАУСОН «Кировский ПНИ», расположенное по адресу:  
 Мурманская область, г. Кировск, ул. Мира, д. 15.  
*(наименование объекта капитального строительства)*

### ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) № 1

Монтаж системы контроля и управления доступом  
*(наименование работ и затрат)*

Составлен базисно-индексным методом  
 Основание 014-09.2022.СКУД

*(проектная и (или) иная техническая документация)*

Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен

3 квартал 2022г

Сметная стоимость	1223,56	(85,84) тыс.руб.
в том числе:		
строительных работ	18,92	(0,33) тыс.руб.
монтажных работ	719,20	(23,28) тыс.руб.
оборудования	485,44	(62,24) тыс.руб.
прочих затрат	0,00	(0) тыс.руб.

Средства на оплату труда рабочих	291,78	(4,46) тыс.руб.
Нормативные затраты труда рабочих		406,65 чел.час
Нормативные затраты труда машинистов		5,97 чел.час.

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 8) для ресурсов, отсутствующих в ФРСН), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
<b>Раздел 1. Монтаж системы контроля и управления доступом</b>											
1	ФЕРм11-04-002-01	Аппарат настольный, масса: до 0,015 т	шт			1					
		1 ОТ					8,79		8,79	65,42	575,04
		2 ЭМ					10,51		10,51		
		3 в т.ч. ОТм					1,86		1,86	65,42	121,68
		4 М					0,18		0,18		
		ЗТ	чел.-ч	1,03		1,03					
		ЗТм	чел.-ч	0,16		0,16					
		Итого по расценке					19,48		19,48		
		ФОТ							10,65		696,72
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.53	НР Приборы, средства автоматизации и вычислительной техники	%	90		90			9,59		627,05
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.53	СП Приборы, средства автоматизации и вычислительной техники	%	46		46			4,90		320,49
		<b>Всего по позиции</b>							<b>33,97</b>		
2	ТЦ_61.2.07.02_38_38120124 О 92_25.10.2022_01	Моноблок Windows 10 23.8" 1920x1080 (DQ.BFTER.00C) C24-1650 (Оборудование) Цена=52000/1,2	шт			1	43 333,33		5 555,56	7,8	43 333,33
		<b>Всего по позиции</b>							<b>5 555,56</b>		<b>43 333,33</b>
3	ФЕРм10-08-001-13	Устройства промежуточные на количество лучей: 1	шт			1					
		1 ОТ					12,25		12,25	65,42	801,40
		4 М					3,44		3,44		
		ЗТ	чел.-ч	1,2		1,2					
		Итого по расценке					15,69		15,69		
		ФОТ							12,25		801,40
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.51.1	НР Прокладка и монтаж сетей связи	%	90		90			11,03		721,26
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.51.1	СП Прокладка и монтаж сетей связи	%	46		46			5,64		368,64
		<b>Всего по позиции</b>							<b>32,36</b>		
4	ТЦ_61.1.04.03_38_38120124 О 92_25.10.2022_01	Преобразователь USB-RS232 UPORT 1110 (Оборудование) Цена=3884,35/1,2	шт			1	3 236,96		414,99	7,8	3 236,96
		<b>Всего по позиции</b>							<b>414,99</b>		<b>3 236,96</b>
5	ФЕРм10-08-001-08	Прибор ОПС на 4 луча	шт			1					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		1 ОТ					25,20		25,20	65,42	1 648,58
		4 М					4,37		4,37		
		ЗТ	чел.-ч	2,4		2,4					
		Итого по расценке					29,57		29,57		
		ФОТ							25,20		1 648,58
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.51.1	НР Прокладка и монтаж сетей связи	%	90		90			22,68		1 483,72
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.51.1	СП Прокладка и монтаж сетей связи	%	46		46			11,59		758,35
		<b>Всего по позиции</b>							<b>63,84</b>		
6	ТЦ_61.2.04.10_38_38120124 О 92_25.10.2022_01	Пульт контроля и управления С2000М-ПКУ  (Оборудование) Цена=11375,55/1,2	шт			1	9 479,63		1 215,34	7,8	9 479,63
		<b>Всего по позиции</b>							<b>1 215,34</b>		<b>9 479,63</b>
7	ФЕРм10-08-001-09	Приборы приемно-контрольные объектовые на: 2 луча	шт			10					
		1 ОТ					59,00		590,00	65,42	38 597,80
		4 М					4,38		43,80		
		ЗТ	чел.-ч	5,7		5,7					
		Итого по расценке					63,38		633,80		
		ФОТ							590,00		38 597,80
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.51.1	НР Прокладка и монтаж сетей связи	%	90		90			531,00		34 738,02
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.51.1	СП Прокладка и монтаж сетей связи	%	46		46			271,40		17 754,99
		<b>Всего по позиции</b>							<b>1 436,20</b>		
8	ТЦ_61.2.07.04_38_38120124 О 92_25.10.2022_01	Контроллер доступа на 2 считывателя, интерфейс считывателей Touch Memory С2000-2  (Оборудование) Цена=5507/1,2	шт			10	4 589,17		5 883,55	7,8	45 891,70
		<b>Всего по позиции</b>							<b>5 883,55</b>		<b>45 891,70</b>
9	ФЕРм10-02-016-06	Отдельно устанавливаемый: преобразователь или блок питания Объем=1+10	шт			11					
		1 ОТ					103,14		1 134,54	65,42	74 221,61
		2 ЭМ					36,00		396,00		
		3 в т.ч. ОТм					4,02		44,22	65,42	2 892,87
		4 М					48,16		529,76		
		ЗТ	чел.-ч	9,3		102,3					
		ЗТм	чел.-ч	0,4		4,4					
		Итого по расценке					187,30		2 060,30		
		ФОТ							1 178,76		77 114,48
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.51.1	НР Прокладка и монтаж сетей связи	%	90		90			1 060,88		69 403,03



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.51.1	СП Прокладка и монтаж сетей связи	%	46		46			542,23		35 472,66
		<b>Всего по позиции</b>							<b>3 663,41</b>		
10	ТЦ_62.4.02.02_38_38120124 О 92_25.10.2022_01	Резервированный источник питания 12В, 1А РИП-12 исп.11 (Оборудование) Цена=2523,2/1,2	шт			1	2 102,67		269,57	7,8	2 102,67
		<b>Всего по позиции</b>							<b>269,57</b>		<b>2 102,67</b>
11	ТЦ_62.4.02.02_38_38120124 О 92_25.10.2022_01	Резервированный источник питания 12В, 1А РИП-12 исп.20 (Оборудование) Цена=4288,60/1,2	шт			10	3 573,83		4 581,83	7,8	35 738,30
		<b>Всего по позиции</b>							<b>4 581,83</b>		<b>35 738,30</b>
12	ФЕРм10-08-003-03	Устройство ультразвуковое,: блок питания и контроля	шт			11					
		1 ОТ					36,76		404,36	65,42	26 453,23
		4 М					4,60		50,60		
		ЗТ	чел.-ч	3,6		39,6					
		<b>Итого по расценке</b>					<b>41,36</b>		<b>454,96</b>		
		ФОТ							404,36		26 453,23
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.51.1	НР Прокладка и монтаж сетей связи	%	90		90			363,92		23 807,91
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.51.1	СП Прокладка и монтаж сетей связи	%	46		46			186,01		12 168,49
		<b>Всего по позиции</b>							<b>1 004,89</b>		
13	ТЦ_62.4.01.01_38_38120124 О 92_25.10.2022_01	Аккумулятор кислотный, герметичный, необслуживаемый 12В, 7Ач АБ 1207М (Оборудование) Цена=3240,15/1,2	шт			11	2 700,13		3 807,88	7,8	29 701,43
		<b>Всего по позиции</b>							<b>3 807,88</b>		<b>29 701,43</b>
14	ФЕРм08-01-081-01	Аппарат (кнопка, ключ управления, замок электромагнитной блокировки, звуковой сигнал, сигнальная лампа) управления и сигнализации, количество подключаемых концов: до 2	шт			10					
		1 ОТ					9,91		99,10	65,42	6 483,12
		2 ЭМ					5,43		54,30		
		3 в т.ч. ОТм					0,76		7,60	65,42	497,19
		4 М					0,74		7,40		
		ЗТ	чел.-ч	1,03		10,3					
		ЗТм	чел.-ч	0,06		0,6					
		<b>Итого по расценке</b>					<b>16,08</b>		<b>160,80</b>		
		ФОТ							106,70		6 980,31
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			103,50		6 770,90
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			54,42		3 559,96

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		<b>Всего по позиции</b>							<b>318,72</b>		
15	ТЦ_61.2.07.08_38_38120124 О 92_25.10.2022_01	Кнопка "Выход" АТ-Н01-Р  (Оборудование) Цена=59/1,2	шт			10	49,17		63,04	7,8	491,70
		<b>Всего по позиции</b>							<b>63,04</b>		<b>491,70</b>
16	ФЕРм10-08-002-04	Извещатель ОС автоматический: контактный, магнитоконтактный на открывание окон, дверей	шт			10					
		1 ОТ					8,08		80,80	65,42	5 285,94
		4 М					1,88		18,80		
		ЗТ	чел.-ч	0,84		8,4					
		Итого по расценке					9,96		99,60		
		ФОТ							80,80		5 285,94
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.51.1	НР Прокладка и монтаж сетей связи	%	90		90			72,72		4 757,35
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.51.1	СП Прокладка и монтаж сетей связи	%	46		46			37,17		2 431,53
		<b>Всего по позиции</b>							<b>209,49</b>		
17	ТЦ_61.2.01.05_38_38120124 О 92_25.10.2022_01	Извещатель магнито-контактный ИО 102-20 БЗП  (Оборудование) Цена=349/1,2	шт			10	290,83		372,86	7,8	2 908,30
		<b>Всего по позиции</b>							<b>372,86</b>		<b>2 908,30</b>
18	ФЕРм10-10-006-01	Система управления доступом с автоматическим запирающим устройством	шт			10					
		1 ОТ					24,28		242,80	65,42	15 883,98
		4 М					0,49		4,90		
		ЗТ	чел.-ч	2,28		22,8					
		Итого по расценке					24,77		247,70		
		ФОТ							242,80		15 883,98
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.51.1	НР Прокладка и монтаж сетей связи	%	90		90			218,52		14 295,58
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.51.1	СП Прокладка и монтаж сетей связи	%	46		46			111,69		7 306,63
		<b>Всего по позиции</b>							<b>577,91</b>		
19	ТЦ_62.7.01.04_38_38120124 О 92_25.10.2022_01	Тяговое устройство с фиксацией DCL 191 black  (Оборудование) Цена=9619/1,2	шт			10	8 015,83		10 276,71	7,8	80 158,30
		<b>Всего по позиции</b>							<b>10 276,71</b>		<b>80 158,30</b>
20	ТЦ_01.7.04.04_38_38120124 О 92_25.10.2022_01	Замок электромагнитный накладной, Сила удержания 500 кг, 12/24 В, 0,5А ML-500А  (Оборудование) Цена=5137/1,2	шт			10	4 280,83		5 488,24	7,8	42 808,30
		<b>Всего по позиции</b>							<b>5 488,24</b>		<b>42 808,30</b>

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
21 О	ТЦ_61.2.07.08_38_38120124 92_25.10.2022_01	Считыватель ключей EM-Marine CP-Z (EP -2 мод.)  (Оборудование) Цена=1890/1,2 Всего по позиции	шт			20	1 575,00		4 038,46	7,8	31 500,00
22 О	ТЦ_61.2.07.08_38_38120124 92_25.10.2022_01	Брелок EM-Marine IL-07E  (Оборудование) Цена=69/1,2 Всего по позиции	шт			150	57,50		1 105,77	7,8	8 625,00
23	ФЕР09-04-012-02	Установка дверного доводчика к металлическим дверям 1 ОТ 2 ЭМ 4 М 3Т Итого по расценке ФОТ Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.9 Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.9 Всего по позиции	шт			10		11,01 2,11 2,32 15,44	110,10 21,10 23,20 154,40	65,42	7 202,74 6 698,55 4 465,70 325,05
24 О	ТЦ_01.7.04.01_38_38120124 92_25.10.2022_01	Доводчик для внутр и наружн дверей с весом до 120 DC 340 black (Оборудование) Цена=6650/1,2 Всего по позиции	шт			10	5 541,67		7 104,71	7,8	55 416,70
25	ФЕРм08-01-081-03	Аппарат (кнопка, ключ управления, замок электромагнитной блокировки, звуковой сигнал, сигнальная лампа) управления и сигнализации, количество подключаемых концов: до 12 1 ОТ 2 ЭМ 3 в т.ч. ОТм 4 М 3Т 3Тм Итого по расценке ФОТ Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3 Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3 Всего по позиции	шт			10		9,91 5,43 0,76 0,74 1,03 0,06 16,08	99,10 54,30 7,60 7,40 106,70 103,50 54,42 160,80	65,42	6 483,12 497,19 6 980,31 6 770,90 3 559,96 318,72



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
26 О	ТЦ_62.2.01.01_38_38120124 92_25.10.2022_01	Универсальная кнопка разблокировки двери ST-ER114D-GN (Оборудование) Цена=390/1,2	шт			10	325,00		416,67	7,8	3 250,00
<b>Всего по позиции</b>									416,67		3 250,00
27	ФЕРм10-10-007-02	Монтаж видеодомофона Объем=3+2	шт			5					
		1 ОТ					44,51		222,55	65,42	14 559,22
		4 М					0,89		4,45		
		ЗТ	чел.-ч	4,56		22,8					
<b>Итого по расценке</b>							45,40		227,00		
<b>ФОТ</b>									222,55		14 559,22
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.51.1	НР Прокладка и монтаж сетей связи	%	90		90			200,30		13 103,30
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.51.1	СП Прокладка и монтаж сетей связи	%	46		46			102,37		6 697,24
<b>Всего по позиции</b>									529,67		
28 О	ТЦ_61.3.03.01_38_38120124 92_25.10.2022_01	Вызывная видеопанель домофона AVC-305 (Оборудование) Цена=3628/1,2	шт			3	3 023,33		1 162,82	7,8	9 069,99
<b>Всего по позиции</b>									1 162,82		9 069,99
29 О	ТЦ_61.3.03.01_38_38120124 92_25.10.2022_01	Видеодомофон CDV-43K2/XL (Оборудование) Цена=7035/1,2	шт			2	5 862,50		1 503,21	7,8	11 725,00
<b>Всего по позиции</b>									1 503,21		11 725,00
30	ФЕРм10-06-068-16	Настройка простых сетевых трактов: программирование сетевого элемента и отладка его работы (мультиплексор, регенератор)  Объем=1+1+1	сетевой элемент			3					
		1 ОТ					295,80		887,40	65,42	58 053,71
		4 М					5,92		17,76		
		ЗТ	чел.-ч	20		60					
<b>Итого по расценке</b>							301,72		905,16		
<b>ФОТ</b>									887,40		58 053,71
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. пп.51.1,51.3 (в ред. пр. № 636/пр от 02.09.2021)	НР Оборудование связи (при составлении сметы необходимо задать вид работ: для городских сетей связи или междугородных линий связи)	%	0		0					
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. пп.51.1,51.3	СП Оборудование связи (при составлении сметы необходимо задать вид работ: для городских сетей связи или междугородных линий связи)	%	0		0					
<b>Всего по позиции</b>									905,16		
31 О	ТЦ_104_38_3812012492_25_10.2022_01	Сервер "Орион Про"	шт			1	17 111,67		2 193,80	7,8	17 111,67

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
		(Оборудование) Цена=20534/1,2 Всего по позиции							2 193,80		17 111,67	
32 О	ТЦ_104_38_3808093844_25. 10.2022_01	Оперативная задача "Орион Про" исп. 20  (Оборудование) Цена=55546/1,2 Всего по позиции	шт			1	46 288,33		5 934,40	7,8	46 288,33	
33 О	ТЦ_104_38_3812012492_25. 10.2022_01	Администратор базы данных "Орион Про"  (Оборудование) Цена=7920/1,2 Всего по позиции	шт			1	6 600,00		846,15	7,8	6 600,00	
34	ФЕРм08-02-399-01	Провод в коробах, сечением: до 6 мм2 Объем=(80/1,15+433/1,15+80/1,15+190/1,15+235/1,15+60/1,15) / 100 1 ОТ 2 ЭМ 3 в т.ч. ОТм 4 М 3Т 3Тм Итого по расценке ФОТ Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3 Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3 Всего по позиции	100 м			9,373913			26,51 1,81 0,26 10,27 38,59	248,50 16,97 2,44 96,27 361,74	65,42 65,42	16 256,87 159,62 16 416,49 15 924,00 8 372,41 733,13
35	ТЦ_21.1.06.10_38_38120124 92_25.10.2022_01	Кабель ВВГнг(А)-LSLTx 3x1,5  (Материалы для монтажных работ) Цена=127,7/1,2 Всего по позиции	м			80	106,42		1 091,49	7,8	8 513,60	
36	ТЦ_21.1.08.01_38_38120124 92_25.10.2022_01	Кабель КПСВВнг(А)-LSLTx 1x2x0,5  (Материалы для монтажных работ) Цена=26,35/1,2 Всего по позиции	м			433	21,96		1 219,06	7,8	9 508,68	
37	ТЦ_21.1.08.01_38_38120124 92_25.10.2022_01	Кабель КПСВВнг(А)-LSLTx 1x2x1,00  (Материалы для монтажных работ) Цена=43,76/1,2 Всего по позиции	м			80	36,47		374,05	7,8	2 917,60	
38	ТЦ_21.1.08.01_38_38120124 92_25.10.2022_01	Кабель ЛОУТОКС 21нг(А)-FRLSLTx - 2x2x0,5	м			190	179,75		4 378,53	7,8	34 152,50	



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		(Материалы для монтажных работ) Цена=215,7/1,2 Всего по позиции							4 378,53		34 152,50
39	ТЦ_21.1.08.01_38_38120124 92_25.10.2022_01	Кабель КВПнг(С)-LSLTx-5е 4x2x0,52  (Материалы для монтажных работ) Цена=122,96/1,2 Всего по позиции	м			235	102,47		3 087,24	7,8	24 080,45
40	ТЦ_21.1.08.01_38_38120124 92_25.10.2022_01	Кабель КПСЭнг(А)-FRLSLTx 1x2x0,75 мм²  (Материалы для монтажных работ) Цена=34,2/1,2 Всего по позиции	м			60	28,50		219,23	7,8	1 710,00
41	ФЕРм08-02-390-01	Короба пластмассовые: шириной до 40 мм Объем=75 / 100 1 ОТ 2 ЭМ 3 в т.ч. ОТм 4 М ЗТ ЗТм Итого по расценке ФОТ Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3 Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3 НР Электротехнические установки на других объектах СП Электротехнические установки на других объектах Всего по позиции	100 м				0,75				1 710,00
								154,92	116,19	65,42	7 601,15
								0,31	0,23		
								0,14	0,11	65,42	7,20
								51,53	38,65		
			чел.-ч	16,29		12,2175					
			чел.-ч	0,01		0,0075					
							206,76		155,07		
									116,30		7 608,35
			%	97		97			112,81		7 380,10
			%	51		51			59,31		3 880,26
42	ТЦ_24.3.01.03_38_38120124 92_25.10.2022_01	ПВХ Миниканал, белый 25x17 ДКС  (Материалы для монтажных работ) Цена=88,6/1,2 Всего по позиции	м			75	73,83		709,90	7,8	5 537,25
43	ФЕРм08-02-390-02	Короба пластмассовые: шириной до 63 мм Объем=100 / 100 1 ОТ 2 ЭМ 3 в т.ч. ОТм 4 М ЗТ ЗТм Итого по расценке ФОТ	100 м				1				5 537,25
								174,89	174,89	65,42	11 441,30
								0,31	0,31		
								0,14	0,14	65,42	9,16
								69,93	69,93		
			чел.-ч	18,39		18,39					
			чел.-ч	0,01		0,01					
							245,13		245,13		
									175,03		11 450,46

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			169,78		11 106,95
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			89,27		5 839,73
		<b>Всего по позиции</b>							<b>504,18</b>		
44	ФССЦ-20.2.05.04-0030	Короб с крышкой с направляющими для установки разделителей, ПВХ, 60х40мм (Материалы для монтажных работ)	м			100	6,80		680,00		
		<b>Всего по позиции</b>							<b>680,00</b>		
45	ТЦ_01.7.06.07_38_38120124_92_25.10.2022_01	Лента монтажная перфорированная металлическая, 17х0,6, длина 25м СМ610040 (Материалы для монтажных работ) Цена=144,30/1,2	рул			2	120,25		30,83	7,8	240,50
		<b>Всего по позиции</b>							<b>30,83</b>		240,50
46	ТЦ_01.7.15.07_38_38120124_92_25.10.2022_01	Дюбель металлический универсальный 6х32, упаковка 50шт. СМ280632 (Материалы для монтажных работ) Цена=691/1,2	уп			5	575,83		369,12	7,8	2 879,15
		<b>Всего по позиции</b>							<b>369,12</b>		2 879,15
47	ТЦ_01.7.15.07_38_38120124_92_25.10.2022_01	Дюбель полипропиленовый универсальный 6х30, упаковка 500шт. СМ280632 (Материалы для монтажных работ) Цена=691/1,2	уп			2	575,83		147,65	7,8	1 151,66
		<b>Всего по позиции</b>							<b>147,65</b>		1 151,66
48	ТЦ_01.7.15.14_38_38120124_92_25.10.2022_01	Саморез с пресс-шайбой 4.2х41 острый, упаковка 200шт. СМ275041 (Материалы для монтажных работ) Цена=400/1,2	уп			5	333,33		213,67	7,8	1 666,65
		<b>Всего по позиции</b>							<b>213,67</b>		1 666,65
49	ФЕРм08-02-155-01	Герметизация проходов при вводе кабелей во взрывоопасные помещения уплотнительной массой	шт			1					
		1 ОТ					3,57		3,57	65,42	233,55
		4 М					15,07		15,07		
		ЗТ	чел.-ч	0,38		0,38					
		Итого по расценке					18,64		18,64		
		ФОТ							3,57		233,55
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			3,46		226,54
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			1,82		119,11
		<b>Всего по позиции</b>							<b>23,92</b>		
50	999-9950	Вспомогательные ненормируемые ресурсы (2% от Оплаты труда рабочих) (Электротехнические установки на других объектах)	руб			-0,07					
		<b>Всего по позиции</b>							<b>0,00</b>		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
51	ФССЦ-01.7.07.29-0221	Состав уплотнительный (Электротехнические установки на других объектах)	кг			-0,72	16,70		-12,02		
		Всего по позиции							-12,02		
52	ФССЦ-01.7.07.29-0111	Память пропитанная (Электротехнические установки на других объектах)	кг			-0,15	9,04		-1,36		
		Всего по позиции							-1,36		
53	ФССЦ-01.1.01.09-0024	Шнур асбестовый общего назначения ШАОН, диаметр 3-5 мм (Электротехнические установки на других объектах)	т			-0,00006	26 950,00		-1,62		
		Всего по позиции							-1,62		
54	ТЦ_14.5.04.01_38_38120124_92_25.10.2022_01	Мастика герметизирующая МГКП ( 16 кг) 110199-00003 (Материалы для монтажных работ) Цена=443/1,2	уп			2	369,17		94,66	7,8	738,34
		Всего по позиции							94,66		738,34
<b>Итого по смете:</b>											
		Итого прямые затраты (справочно)							18 550,27		407 228,11
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих							4 460,14		291 782,36
		Эксплуатация машин							553,72		9 861,75
		в том числе оплата труда машинистов (Отм)							63,97		4 134,91
		Материалы							13 536,41		105 584,00
		Строительные работы							325,05		18 923,74
		в том числе:									
		оплата труда							110,10		7 202,74
		эксплуатация машин и механизмов							21,10	17,81	375,79
	Индексы III кв. 2022г. Минстрой России Письмо от 26.09.2022г. №49208-ИФ/09										
	Индексы III кв. 2022г. Минстрой России Письмо от 26.09.2022г. №49208-ИФ/09	материалы							23,20	7,8	180,96
		накладные расходы							102,39		6 698,55
		сметная прибыль							68,26		4 465,70
		Монтажные работы							23 283,19		719 195,68
		в том числе:									
		оплата труда							4 350,04		284 579,62
	Индексы III кв. 2022г. Минстрой России Письмо от 26.09.2022г. №49208-ИФ/09	эксплуатация машин и механизмов							532,62	17,81	9 485,98
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							63,97		4 184,91



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Индексы III кв. 2022г Минстрой России Письмо от 26.09.2022г. №49208-ИФ/09	материалы							13 513,21	7,8	105 403,04
		накладные расходы							3 227,10		211 116,61
		сметная прибыль							1 660,22		108 610,45
	Индексы III кв. 2022г. Минстрой России Письмо от 26.09.2022г. №49208-ИФ/09	Оборудование							62 235,56	7,8	485 437,37
		Итого ФОТ (справочно)							4 524,11		295 967,27
		Итого накладные расходы (справочно)							3 329,49		217 815,16
		Итого сметная прибыль (справочно)							1 728,48		113 076,15
		<b>ВСЕГО по смете</b>							<b>85 843,80</b>		<b>1 223 556,79</b>
		в том числе:									
		материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН							11 935,43		93 096,38
		оборудование, отсутствующее в ФРСН							62 235,56		485 437,31

Составил: Директор ООО "Драфт" Столяров А.С.

*[подпись]*  
[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил: инженер Локот С.В.

*[подпись]*  
[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

<sup>1</sup> Зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 10 сентября 2019 г., регистрационный № 55869), с изменениями, внесенными приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 20 февраля 2021 г. № 79/пр (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 9 августа 2021 г., регистрационный № 64577)

<sup>2</sup> Под прочими затратами понимаются затраты, учитываемые в соответствии с пунктом 184 Методики.

<sup>3</sup> Под прочими работами понимаются затраты, учитываемые в соответствии с пунктами 122-128 Методики.